[image: image1.jpg]I

渝科协发〔2019〕11号
重庆市科学技术协会

关于举办第19届中国青少年机器人竞赛

重庆赛区选拔赛的通知

各区县（自治县）科协，青辅协及有关单位：

为推动机器人科学技术的普及，鼓励更多的青少年机器人爱好者在电子、信息、自动控制等高新科技领域进行学习、探索、研究和实践，激发他们的科学兴趣，提高他们的科学素质，进一步推动我市青少年机器人科学技术普及工作取得更大成效，为第19届中国青少年机器人竞赛挑选优秀苗子，经研究，决定于2019年4月举办第19届中国青少年机器人竞赛重庆赛区选拔赛，现将有关事项通知如下：

一、竞赛时间

2019年4月26日至27日
竞赛地点
璧山区
竞赛内容和主题

机器人综合技能比赛（主题：华夏文明）

机器人创意比赛（主题：聪明的机器人）

FLL机器人工程挑战赛（主题：太空之旅）

VEX机器人工程挑战赛（主题：反败为胜）

教育机器人工程挑战赛（主题：人工智能）

创客Make X机器人挑战赛
孤胆英雄机器人挑战赛
四、竞赛规则

第19届中国青少年机器人竞赛重庆赛区选拔赛规则的具体内容详见重庆市青少年科技创新活动服务平台：http://chongqing.xiaoxiaotong.org/。

五、竞赛组别

综合技能比赛、教育机器人工程挑战赛、FLL机器人工程挑战赛、VEX机器人工程挑战赛、创客和孤胆英雄等六个赛项分别按小学、初中和高中等三个组别竞赛。
六、奖项设立

（一）学生奖项：大赛设一、二、三等奖，每个项目冠亚军队伍将代表重庆市参加第19届中国青少年机器人竞赛。

（二）优秀教练员：获得竞赛项目一等奖的指导教师授予“优秀教练员”称号。

（三）优秀组织奖：评选组织工作做得好的区县10个。评选要求：1.当地组织开展了机器人科学技术普及教育活动；2.按时完成竞赛申报工作；3.有领队带队参加竞赛，未出现安全问题及重大工作失误，并有队伍取得了二等奖以上成绩。

（四）优秀裁判员：根据各项目裁判员在执裁过程中的情况进行综合评定。
七、注意事项
（一）为控制市赛规模，提高竞赛质量，本次竞赛部分项目将限制各区县参赛队伍数量。其中，FLL机器人工程挑战赛每个区县参赛队伍总数不超过6支，创客和孤单英雄2个项目每个区县参赛队伍总数均不超过5支，其他项目不限队伍数量。对于限制参赛队伍数量的项目，建议各区县组织选拔赛，推优参加中国青少年机器人竞赛重庆赛区选拔赛。

（二）请各区县认真组织，接此通知后，把本次竞赛活动纳入年度工作计划，认真组织实施。

（三）请各区县负责人负责本区县的学生申报工作，于2019年4月8日至12日将报名表(见附件)发送至cqqfx@sina.com，不接受个人、校外培训机构和跨区县组队等方式报名。
（四）机器人创意项目参加第34届重庆市青少年科技创新大赛，具体申报和竞赛时间见创新大赛通知。

（五）第19届中国青少年机器人竞赛重庆赛区选拔赛由重庆市科协科技服务中心具体承办，赛事日程安排、参赛事宜等另行通知。

（六）联系方式

联系人：刘亚芳  63659911

邮  箱：cqqfx@sina.com
附件：第19届中国青少年机器人竞赛重庆赛区选拔赛报名表
                        重庆市科学技术协会
                                  2019年2月15日
附件
第19届中国青少年机器人竞赛重庆赛区选拔赛报名表

区县：                                 填表人：                     联系电话：

	序号
	参赛学校
	参赛项目
	参赛组别
	参赛学生
	年  级
	教练员
	联系电话
	备  注

	1

	2

	3

	4

	5

备注: 1、注意报名时一定要按照规则要求的参赛人数报名，不能多报，可以少报；
各区县负责人按照名额分配将参赛队报名表于2019年4月12日前发至指定邮箱，过时不补报。

 重庆市科学技术协会办公室                   2019年2月15日印发